
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB | SEGUNDA, 18 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXIV | EDIÇÃO: 01301

   

DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal Nº 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto nº 0047 de 25 de novembro de 2020

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - Baraúna/PB | CNPJ: 01.612.512/0001-71
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB | SEGUNDA, 18 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXIV | EDIÇÃO: 01301

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA 24  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00024/2025

A Prefeitura Municipal de Baraúna manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS A EDUCAÇÃO DE
MONITORAMENTO/ASSESSORIA TÉCNICA PARA TODOS OS
PROGRAMAS/SISTEMAS, PROJETOS E CONVÊNIOS DA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO COM ACOMPANHAMENTO
DIÁRIO DE TODOS OS PROGRAMAS E MÓDULOS NOS
SISTEMAS DO FNDE. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto
ao Setor de Contratação, sediado na Rua Getúlio Vargas, 15 - Centro -
Baraúna - PB, ou acessando: www.barauna.pb.gov.br. O referido órgão
de contratação estará recebendo as propostas até o dia 21 de Agosto de
2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: licitacaobarauna@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180.

Baraúna - PB, 15 de Agosto de 2025

ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA - Agente de Contratação

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250815112155  - Data/Hora Publicação: 15/08/2025 11:23:00

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DV 0005/2025  

BARAÚNA- PB, 15 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº DV00005/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA,
ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei
14.133/21, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00005/2025,
que objetiva: Prestação de serviço de locação mensal de um veículo
automotor, tipo passeio, motorização mínima 1.0 cilindradas, com 04
(quatro) portas, com capacidade para 5 pessoas, com ar condicionado
de fábrica, direção elétrica, vidros elétricos, travas elétricas, airbag,

freios ABS, ano de fabricação a partir de 2020, a gasolina ou
bicombustível, contendo todos os acessórios de segurança, destinado à
manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de
Baraúna, com disponibilidade para todos os dias da semana, além de
guincho disponível em todo o território paraibano em caso de pane, e
substituição do veículo em até 24 horas com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

- JGLOK LOCACOES E COMERCIO LTDA, 

CNPJ: 09.036.392/0001-13

Valor: R$: 20.000,00( vinte mil reais) 

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

José Nivanildo da Silva Souza

Câmara Municipal de BARAÚNA– PB.

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250815011122  - Data/Hora Publicação: 15/08/2025 13:15:57

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 0008/2025  

CAMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DO CONTRATO LICITATORIO

008/2025

15 de agosto de 2025

DISPENSA: 005/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação mensal de um veículo
automotor, tipo passeio, motorização mínima 1.0 cilindradas, com 04
(quatro) portas, com capacidade para 5 pessoas, com ar condicionado
de fábrica, direção elétrica, vidros elétricos, travas elétricas, airbag,
freios ABS, ano de fabricação a partir de 2020, a gasolina ou
bicombustível, contendo todos os acessórios de segurança, destinado à
manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de
Baraúna, com disponibilidade para todos os dias da semana, além de
guincho disponível em todo o território paraibano em caso de pane, e
substituição do veículo em até 24 horas.

- JGLOK LOCACOES E COMERCIO LTDA, 

CNPJ: 09.036.392/0001-13

Valor: R$: 20.000,00( vinte mil reais) PRAZO: 14/01/2026

Cujos Recursos serão provenientes nas dotações:

01.010 - CAMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA- 01 031 2101 2001
Manutenção das atividades da Câmara Municipal - 33.90.39 Outros
serviços de terceiros pessoa jurídica

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - Baraúna/PB | CNPJ: 01.612.512/0001-71
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB | SEGUNDA, 18 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXIV | EDIÇÃO: 01301

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250815011742  - Data/Hora Publicação: 15/08/2025 13:21:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - Baraúna/PB | CNPJ: 01.612.512/0001-71
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-08-18T00:22:41-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01301-2025-08-18




